3

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            от ______________                                                           № ______

	пгт Мостовской

	О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район
от 13 июля 2017 г. №813 «О размещении нестационарных
торговых объектов на территории муниципального
образования Мостовский район»

  В    соответствии   с    Федеральным законом от  26 июля 2006 г.           № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом  от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ                «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г. № 879-КЗ  «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности», постановлением  администрации муниципального образования Мостовский  район  от 28 октября 2020 г. № 1190 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое и инновационное развитие муниципального образования Мостовский район, протоколом.  краевого селекторного совещания от 15 декабря 2020 г.  по вопросу «Об организации работы объектов потребительской сферы, а также выполнения поручения по увеличению мест торговли для реализации сельскохозяйственной продукции»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 13 июля 2017 г. № 813 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Мостовский район» изменение, дополнив разделом 11, пунктом 11.1  приложение № 1:
 «Предоставление права на размещение  нестационарных (мобильных) торговых объектов на безвозмездной основе без проведения конкурса для фермеров и сельхозпроизводителей.

 11.1 Предоставление права на размещение нестационарных (мобильных) торговых объектов сельхозпроизводителям и фермерам на безвозмездной основе,  без проведения конкурсных процедур осуществляется в соответствии с разделом 5 положения о порядке проведения конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Мостовский район, сроком на 5 лет».
   2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Мостовский район в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет».

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район      Чеботову М.Г.
        4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Мостовский район
                                                                               С.В. Ласунов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования Мостовский район от _____________________ № ___________

«О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 13 июля 2017 г. № 813 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Мостовский район»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением экономики, инвестиций,

туризма, торговли и сферы услуг

администрации муниципального образования

Мостовский район,
Начальник управления                                                                   С.С. Скороходова
Составитель проекта:

начальник отдела торговли, сферы

услуг и малого бизнеса управления экономики,
инвестиций, туризма, торговли и сферы услуг

администрации муниципального образования

Мостовский район                                                                                 С.В.Тарасова
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район                                                                                М.Г. Чеботова
Начальник правового отдела

администрации
муниципального образования
Мостовский район                                                                               Е.В. Коваленко
Начальник общего отдела

администрации

муниципального образования

Мостовский район

           О.В. Свеженец